一般社団法人 三重県産業廃棄物協会

令和５年度 優良産業廃棄物処理業者認定取得研修会の開催について

（一社）三重県産業廃棄物では、優良認定取得を推進することを目的に、優良認定の取得や更

新を検討している処理業者等を対象として、昨年度に引き続き認定取得に係る事務手続き等に関

する研修会を開催することと致しました。

 つきましては、これから優良認定の取得や更新をご検討の事業所様等におかれましては、是非

共ご参加下さい。

参加ご希望の方は、下記にご記入の上、2 月 28 日(水)迄に当協会宛 FAX（059－353－7470）

又はメール（s.kmie@beach.ocn.ne.jp）にてお申し込みいただきますようお願い申し上げます。

記

【開催日時】令和 6 年 3 月 4 日（月）14:00～16:15

【開催場所】四日市商工会議所 3 階中会議室（四日市市諏訪町 2-5）

※四日市商工会議所には駐車場がありません。

お車でご来場の際は、四日市商工会議所付近の有料駐車場をご利用下さい。

【研修内容】優良産廃処理業者認定制度の概要

      優良産廃処理業者認定取得の手引きについて

      事業の透明性確保に係る履歴証明サービスと適合証明サービス

      環境マネジメントシステム（M-EMS）の導入について

【講  師】三重県環境生活部環境共生局廃棄物対策課

公益財団法人 産業廃棄物処理事業振興財団

一般社団法人 M-EMS 認証機構

      一般社団法人 三重県産業廃棄物協会

【対 象 者】優良認定の取得をご検討の事業所様等

【参 加 費】無料

（連絡先）一般社団法人 三重県産業廃棄物協会 和田

                     電話 059-351-8488 FAX 059-353-7470

令和５年度 優良産業廃棄物処理業者認定取得研修会 参加申込書

会社名

TEL

FAX

役職・氏名

役職・氏名